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Ao solicitar assistência, informe o número da peça e código do acessório
When requesting assistance, tell the part number and serial number of accessory

Al solicitar asistencia, informe el número de pieza y número de serie del accesorio

DJ - Indústria e Comércio de Móveis Ltda.
Rua Juriti Vermelha nº 210 a 290 - Pq. Industrial V - Cx. Postal 2068 - CEP 86702-280 - Arapongas - Paraná - Brasil

Fone (55) (0**43) 3172-7777  -  E-mail: sac@djmoveis.ind.br   Site: www.djmoveis.ind.br

Instruções para a montagem do produto:

É necessário uma pessoa para montar o produto.
It’s necessary one person to assembly the product.
Se requiere una persona para montar el producto.

Separe as peças e acessórios de maneira organizada.
Separate the parts and accessories in an organized way.

Separe las piezas y accesorios de forma organizada

Forrar o chão com o papelão das embalagens.
Cover the floor with the cardboard from the pack.
Cubra el suelo con el papelón de los embalajes. 

Cuidados para conservação e limpeza do móvel:

Não molhar o móvel e não expor em lugar úmido.
Do not moinsten the furniture and not to expose in moist places.

No moje el mueble y no ponga en local humedo.

Não expor o móvel próximo de fontes de calor.
Do not expose furniture next to heat sources.

No exponga el mueble cerca de fuentes emitan calor.

Limpe com flanela limpa e seca.
For cleaning use a clean and dry cloth.

Limpe con franela limpia e seca.

Não usar produtos abrasivos.
Do not use abrasive products.
No utilice productos abrasivos.
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Nº PEÇAS PIEÇAS PIEZAS
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Apoio Lateral
Arco Central
Lateral 

Side Support
Central Arc
Side

Soporte Lateral
Arco Central
Lateral 

CASTANHO BX

386x308x30
400x147x25
873x380x45

13.780.051
13.783.051
13.785.051

13.780.047
13.783.047
13.785.047

13.780.054
13.783.052
13.785.054

MEDIDAS Qt.

4
2
2

BRANCO LACA/
DEMOLIÇÃO

RÚSTICO
MALBEC

Cavilha 6x30
Cavilha 8x30
Cantoneira 55x18x18
Parafuso 4,0x14 Cab. Flan. 
Parafuso 3,0x12 Cab. Chata
Parafuso 7,0x70 Cab. 13.
Chave Allen 4mm
Sapata deslizadora 20x4
Tampa Parafuso Cromada
Moldura Demolição
Moldura Castanho
Moldura Rústico Malbec
Batente de Silicone
Sache de Cola

Dowel 6x30
Dowel 8x30
Corner 55x18x18
Screw 4,0x14 Flan. Head
Screw 3,0x12 Flat Head
Screw 7,0x70 13 Head
Allen Screwdriver
Sliding Shoe 20x4
Chrome Screw Lid
Piece Demolição
Piece Castanho 
Piece Rústico Malbec
Silicon
Glue

Pin 6x30
Pin 8x30
Esquina 55x18x18 
Tornillo 4,0x14 Cab. Embr.
Tornillo 3,0x12 Cab. Plana 
Tornillo 7,0x70 Cab. 13
Destornillador Allen
Zapato Deslizadora
Tapa de Tornillo Cromo
Marco Demolição
Marco Castanho 
Marco Rústico Malbec
Silicona
Pegamiento

Qt.Cód.

156
5658

12335
159
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13878
6401
5536
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13877
8435
187
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Parafuso 7,0 x 70

Cavilha 6,0 x 30

ACESSÓRIOS EM TAMANHO REAL 1 X 1

8836.019

Cód. da peça
Cód. da Cor

047 - RÚSTICO MALBEC
051 - CASTANHO BX
052 - BRANCO LACA
054 - DEMOLIÇÃO 

ENTENDENDO
OS CÓDIGOS:
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1°Aplique cola (L) nas furações 
das peças n°03 e no acessório (J) 
Moldura. 2° Fixe a Moldura com 
Cavilhas.

ATENÇÃO: Aplique o Batente de 
Silicone (K) sobre a Moldura (J), se a 
Base Veneto for usada com Tampo de 
Vidro.

Posição da Moldura na peça
(Vista Lateral) 
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Tampo de Vidro
de 1600x800mm:

Sr. Montador, siga as medidas abaixo para a
montagem do tampo de vidro:

Tampo de Vidro 
de 1600x900mm:

Tampo de Vidro 
de 1800x900mm:
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Sache
de Cola

L VÁLIDO PARA TODOS OS PASSOS

Aplicar cola (L) nas furações para 
cavilha (A) e (B), antes de encaixá-las 
nas peças.
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